
BEYRUT 

sebeplerle Ortadoğu'nun en istikrarsız 

ve problemli şehri halini almıştır. Ür
dün'den çıkarılan Filistinliler'in ve Filis
tin Kurtuluş Örgütü'nün Beyrut'a yer
leşmeleri ve İsrail'e karşı çeşitli eylem
Iere girişmeleri üzerine, İsrail Filistin 
Kurtuluş Örgütü'nü Lübnan'dan ve Bey
rut'tan çıkarmak için Güney Lübnan'ı iş
gal etti. Uzun görüşmelerden sonra Filis
tinliler ve Filistin Kurtuluş Örgütü Bey
rut'u terketmek zorunda kaldılar (21 

Ağustos 1982) Lübnan Devlet Başkanı 
Beşir Cemayel'in bir suikast sonucu öl
dürülmesi (14 Eylül 1982) üzerine İsrail 
birlikleri aynı gün Beyrut'u işgal etti. 
Sabra ve Şatila kamplarında yaşayan 

yüzlerce Filistinli, daha önce Tel Zaatar 
kampında olduğu gibi İsrail desteğinde
ki hıri stiyan falanjistler tarafından kat
ledildi (16 Eylül ı 982) 

Bu gelişmeler üzerine bölgede faali
yette bulunan islamı Cihad, Hizbullah ve 
Emel örgütleri hıristiyanlara , İsrail güç
lerine ve yabancılara karşı kanlı bir mü
cadeleye giriştiler. Amerika Birleşik Dev
letleri elçiliğinin bombalanmasından son
ra (Nisan 1983) İsrail ve Batılı askeri güç
ler Beyrut'tan çekilmek zorunda kaldı

lar. İçerideki kanlı çatışmalar, Reşld Ke
ramf başkanlığında dini ve millf grupla
rın temsilcilerinin görev aldığı hüküme
tin kurulmasıyl a (25 Nisan I 984) ve Do
ğu Beyrut ile Batı Beyrut'u ayıran ye
şil hatta Birleşmiş Milletler askerleri
nin yerleştirilmesiyle yatışmışsa da Fi
listin Kurtuluş Örgütü üyelerinin yeni
den Beyrut'a dönmeleri ve Emel milis
lerinin Filistinliler'in yaşadığı Burcülbe
recne kampını kuşatmaları üzerine çar
pışmalar yeniden alevlendi. 

1990 yılı sonlarına doğru Lübnan yö
netiminin ülkede ve özellikle Beyrut'ta 
on beş yıldır devam eden iç savaşın so
na erdirilmesi ve çeşitli dini- siyasi grup
lar arasında bölünmüş durumda olan 
şehrin birleştirilmesi için yürürlüğe koy
duğu bir plan çerçevesinde, çatışma ha
lindeki gruplar silah larını bırakarak de-. 
netimieri altındaki bölgelerden çekilme
ye başladılar. Dini- siyasi grupların bo
şalttıkları yerlerde otoriteyi ele alan Lüb
nan ordu birlikleri, şehirde düzeni ve gü
veni sağlayarak 1991 yılı başlarında Ömer 
Keramf başkanlığında kurulan Millf bir
lik hükümetinin Beyrut'un bölünmüşlü
ğünün kaldırılması ve yeniden bölgede 
eski önemini kazanması yolundaki çalış
malarını hızlandırdılar. Ülkede barış ve 
istikrarın kurulmasıyla Beyrut'un yeniden 
bölgenin önemli merkezlerinden biri ha
line gelmesi beklenmektedir. 
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Konya iline bağlı bir ilçe merkezi. 
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Aynı adı taşıyan gölün güneydoğu ke
narında kurulmuştur. Beyşehir gölün
den çıkan Beyşehir çayı şehrin mahalle
lerini birbirinden. ayırma ktadı r. 

Şehrin adı Türkçe belgelerde el-Medf
ne es-Süleymaniyye ei-Eşrefiyye, Süley
manşehir, Begşehir. Bekşehir ve Beyşeh
ri gibi değişik şekillerde geçer. XII. yüz
yıl ortalarında mevcut olan şehir daha 
sonraları harap olmuş, XIII. yüzyılın ilk 
yarısında, Selçuklu Sultanı ı. Alaeddin 
Keykubad devrinde, muhtemelen 1240'
tan biraz önce çoğunluğunu Üçoklar'ın 
oluşturduğu Türkmenler tarafından ye
niden kurulmuştur. Bu durum şehirde 
Armağanşah adını taşıyan bir mahalle 
ve bir caminin bulunmasından da anla
şılmaktadır. Antalya, Isparta. Konya ve 
Beyşehir'de pek çok vakıf eseri olan Mü
barizüddin Hacı Armağanşah, Sultan Key
husrev'in oğlu İzzeddin Keykavus'un ata
begidir. ll. Gıyaseddin Keyhusrev'in cü
IOsunda üstadüddar'Iık da yapan Ar
mağanşah 1248'deki Baba! isyanında 

öldürülmüştür. Yine Seydişehir'in kuru
luşunu anlatan Seyyid Harun menakıb
namesinden de şehrin xııı. yüzyılın ilk 
yarısında yeniden kurulduğu anlaşılmak
tadır. Beyşehir ismi ise XIII. yüzyılın so
nunda şehri merkez yaparak Akşehir, 
Seydişehir, Şarkikaraağaç ve Bolvadin 
bölgelerinde hüküm süren Eşrefoğlu Sü
leyman Bey'e izafeten verilmiştir. Eşre

foğlu Süleyman Bey şehri imar ettirmiş 
ve burada kendi adına para bastırmıştır. 

Beyşehir XIII. yüzyıldan itibaren sıra
sıyla Konya Selçukluları, Karamanoğul

ları, Eşrefoğulları. Hamidoğuilan ve Os
manlılar'ın hakimiyetine girdi. Özellikle 
Karamanlıla r devrinde Osmanlılar'la Ka
ramanlılar'ın mücadele sahası oldu. Ka
raman-ili'nin batı ucunda bulunması şeh
ri jeopolitik bakımdan önemli hale ge
tirdi ve 1466 yılına kadar Osmanlılar'la 
Karamanlılar arasında pek çok kere el 
değiştirdi. Şehrin Osmanlılar'a ilk geçi
şi I. Murad zamanına rastlar. I. Murad 
burayı Hamldoğlu Hüseyin Bey'den Ak
şehir, Seydişehir, Şarkfkaraağaç, Yalvaç 
ve Isparta şehirleriyle birlikte satın al
dı. 1389'da Karamanoğlu Alaeddin Bey, 
1392'de Yıldırım Bayezid, 1402'de Kara
manoğlu ll. Mehmed Bey, 1414'te Çele
bi Sultan Mehmed, 143S'te Karamanoğ
lu İbrahim Bey, 1436'da Il. Murad tara
fından alınan şehir nihayet 1466'da ke
sin olarak Osmanlı topraklarına katıldı. 

Osmanlı hakimiyetinin ilk dönemlerin
de Beyşehir idari bakımdan Karamanlı

lar devrinde olduğu gibi vilayet merke
zi olarak bırakıldı. Daha sonra Akşehir, 

Bolu, Çankırı, Sinop şehirleri gibi ikinci 
derecede sancak merkezi haline getiril
di. ll. Bayezid'in oğlu Şehzade Şehinşah 



Beyşehir'den bir görünüş 

ve onun oğlu Mehmed Bey burada san
cak. beyi olarak. bulundular. Beyşehir'in 
Seydişehir ve Bozk.ır bölgesini kapsayan 
sancağın merkezi olması ll. Bayezid dev
rinde gerçekleşti. XVI. yüzyılda ise Kara
maneyaletinin yedi sancak ve kaza mer
kezinden (Konya, Akşeh ir, Niğde, Aksa
ray, Kayseri ve Kırşehir) biriydi. 210.000 
akçe hai·*CJ sahip olan Beyşehir sancak 
beyi bur~da otururdu. Beyşehir'in mer
kezi olduğu sancak idari ve adli bakım
dan iki kaza ile dokuz nahiyeden oluşu
yordu. Bunlar Beyşehir ve Seydişehir ka
zaları ile Göçü, Kıreli, Cezlre (Cezair), Ye
nişehir (Yenişar), Kaşaklı, Yağan, Yayla
sun, Gurgurum ve Bozkır nahiyeleriydi. 
Gurgurum ve Bozkır nahiyeleri Seydişe
hir kazası sınırları içindeydi. Ayrıca XVI. 
yüzyılda Beyşehir Karaman eyaletinin en 
kalabalık bölgesi ve Konya'dan sonra en 
zengin sancağı idi. Kati b Çelebi XVII. yüz
yıl ortalarında burayı kaza ve kasaba ola
rak zikreder. Tanzimat'ın ilanından bir 
süre önce ise burası müsellem*lik mer
kezi durumundaydı. 

Beyşehir yöresi XVI. yüzyılda Alaiye. 
Manavgat ve Teke Türkmenleri'nin yay
lak ve kışiağı idi. AUiiyeli Tunrul, Satıl

mış, Kızıllı, Süle, Ağzıaçıklı, Serik, Akba
yındırlı, Umurbeyli taife ve cemaatleri 
bölgedeki Yalınca , Şabanlar. Sunkurolu
ğu , Sorkun, Ovacık. Maluç, Melankürüd, 
Küre. Kürdler, Kavakalanı, İtburnu. Ça
yırkovan, Halilovası, Gökçer, Elvankışla

ğı, Davras, Çıkrık. Almalu, Ulucak, Arz
yurdu, Burnueğri. Ardıçönü , Alıç ve Av
ratçık yayialarında yaylıyorlardı. 

Beyşehir XVI. yüzyıl başlarından itiba
ren nüfus yönünden giderek gelişme gös
terdi. 1 S07' de 269 hane, yani yaklaşık 
1350 kişiden ibaret olan şehir nüfusu 
1 S 18- 1 S24 yılları arasında 1700 ·den 
1900'e (337-378 hane) yükseldi, 1S84'te 
ise 3000'i (603 hane) aştı. 1641 'de 222 

hane, 1899'da 409 hane ve 1914'te 600 
hane nüfusa sahipti. Bu nüfusuyla Ilgın , 

Hadim ve Hatunsaray'dan büyük ; Akşe
hir. Larende (Karaman) ve Seydişehir'den 
küçüktü. % 99'u Türk ve müslüman olan 
şehir nüfusu on dokuz mahalleye yayıl
mıştı. Bu mahalleler Tabaklar (Debbağfn), 
Kuyumcu (Zergeran). Dalyan, Subaşı, İb
rahim Ağa. Kadı Muhiddin. Asilbey (İhti
yar Fakih veya Mancınık), Seydi Ali, Hoca 
Sinan, Hüseyin Çelebi, Çukur (Hoca Ka
sım), Hoca Balı, Hacı Armağan (Meydan), 
Cami-i Şerif, Kapı Mescidi, Demirli, Mu
salla, Eminler ( Hacı ivaz) ve Yelten idi. 
Evsat, Hacı Akif, Hamidiye, Yeni ve Müf
tü adlı mahalleler ise XIX. yüzyılın sonun
da kurulmuştu. 1570-1571 yıllarında Bey
şehir'den 262 hane Kıbrıs'ta iskan edil
mişti. 

Beyşehir fiziki yapısı itibariyle tam bir 
Türk- İslam şehri durumundaydı. Şehir, 
İçerişehir'deki Eşrefoğlu Külliyesi ile Dı
şarışehir'deki Hacı Armağanşah Camii 
etrafında gelişmiş olup ayrıca pek çok 
mimari esere sahiptir. Burada Eşrefoğ
lu Süleyman Bey ve Hacı Armağanşah 

camileri ile Subaşı Mahallesi Camii'nin 
yanı sıra Ahi Yakub, Asilbey, Ateşhor, 
Cevher Ağa, Demirli, Hacı İbrahim b. Sey
di. Hacı Kasım, Hayyat Halil. Hoca Sinan. 
İbrahim Ağa, Kadı Muhiddin, Kapı, Mti
salla, Ödül Çavuş, Saçı Gökçek, Sefer Şah , 
Subaşı , Dalyan ve Debbağln mescidleri 
yer almaktadır. Eşrefoğlu Medresesi, 
muallimhanesi. türbesi, hamamı. bedes
teni, İsmail Ağa Medresesi, Hacı İbrahim 
b. Seydi Mektebi, Ahi Kemal, Ahi Mesud, 
Çilledar, Ertunzacte, Kalenderhane, Şeyh 
Hacı Hasan, Mehmed, Seyyid Hasan, Şeyh 
Hamza zaviyeleriyle Cevher Ağa Kervan
sarayı, Eşrefoğlu Süleyman Bey'in tamir 
ettirdiği kale diğer tarihi ve mimari eser
leri teşkil eder. Katib Çelebi şehirde bir 
kale, iki cami, hamam ve pazar yeri bu
lunduğunu belirtir. Ali Cevad ve Şern

seddin Sami ise XIX. yüzyıl sonlarında 

şehirde üç cami, yedi mescid, dört med
rese, bir rüşdiye, iki sıbyan mektebi, üç 
han ve sekiz on gözlü harap bir köprü
nün mevcut olduğunu bildirirler. 

Beyşehir'in nüfusu 1927'de 2S78 iken 
yavaş bir artışla 1950'de 3173 olmuş, ilk 
defa 1975 sayımında 1 0.000 nüfusu aşa
rak 1 S.845'e ulaşmış ve 1990 sayımın
da da 30.412 nüfus sayılmıştır. 

Beyşehir ilçesi, merkez bucağından 

başka Doğanbey ve Üzümlü bucaklarına 
ayrılmıştır. Yüzölçümü 2.1 SO km 2 olan 
ilçenin 1990 sayımının sonuçlarına göre 

BEYT 

Eşrefoğ l u Camii - Beyşehir 

nüfusu 93.S65, nüfus yoğunluğu ise 44 
idi. 
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